Приложение 
 к постановлению Местной Администрации
от 18.12.2014 № 66
Раздел II
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан
Муниципального образования Волковское на 2015 год
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	К-во 
уч-ков
(чел.)
	Объём финанс-я
(тыс.руб.)

	1. Работа с поисковыми и патриотическими молодежными отрядами и клубами 

	1.1.
	Сотрудничество с ПМК Дружба
Проведение Вахты памяти  
Проведение встреч молодежи и ветеранов в клубе
	
июнь
в теч-е года
	
20
50
	
25
10

	1.2.
	Организация выездов учащихся школ, жителей МО Волковское, на патриотические слеты
	в теч-е года

	200
	50 

	2. Мероприятия по допризывной подготовке 

	2.1.
	Участие в подготовке молодежи допризывного возраста к службе в ВС  (выезд в в/ч)
	в теч-е года

	50
	10 

	3.Участие в районных и городских мероприятиях (призовой фонд)

	3.1
	Мероприятия совместно с ГОУ ДОД ДДЮТ    
- «Звездный маршрут», посвященный 72-годовщине прорыва блокады Ленинграда (18.01.2015)
- участие школьных музеев и залов округа в XVIII районном Слете поисковых отрядов и активов школьных музеев, залов Боевой Славы 
- «С чего начинается Родина?» - районный творческий конкурс
- участие школьных команд МО в комплексных соревнованиях «Зарница» (муниципальный тур)
- участие школьников МО в празднике победителей 9-х районных историко-краеведческих конкурсов
- участие школьников МО в районных туристических соревнованиях «Осенние тропинки – 2015» 
- участие школьных команд МО в комплексных соревнованиях «Школа безопасности» 
- участие творческих коллективов школ МО в районном конкурсе патриотической песни (награждение от МО)
	
январь


февраль

март

март

апрель

сентябрь

октябрь -

декабрь
	

	100
10


15

15

15

5

15

15

10


	4.Организация мероприятий патриотической тематики для молодежи 

	4.1.
	Проведение научно-практической конференции, посвященной Дню Героев Отечества, для учащейся молодежи МО Волковское 
	декабрь
	400
	60


	5.Мероприятия, посвященные 70-летию Победы

	5.1.
	Конкурс творческих работ среди учащихся школ и ССУЗов, посвященный 70-летию Победы и награждение участников  
	апрель - май
	60
	90


	5.2.
	Большое уличное мероприятие на Алле Победы, посвященное 70-летию Победы  
	май
	
500
	
150

	5.3
	Организация экскурсий патриотической тематики для учащихся школ и молодежи округа
	в теч-е года
	150
	105

	
	ИТОГО
	
	
	600




